



ZARZĄD REGIONU NSZZ "SOLIDARNOŚĆ"  
WIADOMOŚCI BIEŻĄCE nr 94 /ca/  
BYDGOSZCZ UL. NOWOTKI 13

Do użytku wewnętrznego  
4.09.81.

I. PO UMORZENIU ŚLEDZTWA: W związku z umorzeniem przez prokuraturę wojewódzką w Bydgoszczy śledztwa w sprawie najśm na sesji WRN w dniu 19.03. br. Zarząd Regionu bydgoskiego ogłosił w dniu 3.09.81. gotowość strajkową.

II. W czwartek /3.09.81./ o godz. 23,00 zakończyły się w Urzędzie Rady Ministrów w Warszawie dwunastogodzinne rozmowy między stroną rządową reprezentowaną przez Ministra ds. związków zawodowych, przedstawicieli MHWIU MRIGZ, MF, MHZ, a Krajową Komisją ds. żywności przy KKP NSZZ "SOLIDARNOŚĆ" w składzie: J. Rulewski /przewodniczący/, prof. R. Kukułowicz, ST, Rusinek, przedstawicieli Regionu Śląsko-Dąbrowskiego i Regionu Wielkopolskiego oraz OKZ NSZZ RI "SOLIDARNOŚĆ" i innych. W wyniku rozmów uznano konieczność podjęcia nadzwyczajnych środków dla przeciwdziałania krytycznej sytuacji. Najważniejsze to:

1. promiowanie polegające na sprzedaży żywa wieprzowego i wołowego z możliwością nabycia ciągników oraz deficytowych konsumpcyjnych artykułów przemysłowych. Rozliczenie następuje według cen w dniu dostawy żywa. Do 10 września zostaną opracowane zasady organizacyjno-technicznej operacji.
2. Także do 10 września w trybie pilnym ministerstwa opracują nowe warunki kontraktacji trzody chlewnej i bydła rzeźnego.
3. Uznano konieczność wprowadzenia zmian reglamentacji artykułów mięsnych w zakresie podziału na kategorie zatrudnienia oraz wydzielenia nominatów drobiu z ogólnej kartki.
4. Ustalenie konieczności ścisłej kontroli wydawania kartek w trybie natychmiastowym.
5. Stwierdzenie, że tylko realizacja porozumień rzeszowskich stworzy warunki do wzrostu produkcji rolnej rolników indywidualnych
6. Stwierdzenie, iż z uwagi na popełnione błędy w dotychczasowym systemie kartkowym NSZZ "SOLIDARNOŚĆ" domaga się zaniechania doświadczeń na społeczeństwie, które prowadzą do dezorganizacji życia w kraju. Ostateczny tekst ma być podpisany jutro /5.09.81/ jako porozumienie z rozmów.

II. W odpowiedzi na apel KKP NSZZ "SOLIDARNOŚĆ" Ośrodek Badań Społecznych przy Zarządzie Regionu NSZZ "SOLIDARNOŚĆ" organizuje 3.09.81 o godz. 12,00 w Zarządzie Regionu NSZZ "SOLIDARNOŚĆ" ul. Nowotki 13 sala 210 zebranie przewodniczących Komisji Zakładowych NSZZ "SOLIDARNOŚĆ" zakładów pracy, które mogą podjąć dodatkową pracę produkcyjną w 8 kolejnych wolnych sobót. Sprawa bardzo ważna. Zarząd Regionu Prosi o jaknajszersze uczestnictwo w spotkaniu przedstawicieli zakładów pracy regionu.

III. W dniach 17-21.08.81 r. Ośrodek Badań Społecznych Regionu Mazowsze przeprowadzi badania sondażowe wśród członków "SOLIDARNOŚCI" w stołecznym województwie warszawskim oraz w regionie śląsko-dąbrowskim na temat pracy w wolne soboty.

Apel KKP jest popierany przez członków "SOLIDARNOŚCI" bez entuzjazmu. W woj. warszawskim zdecydowanie nie zgadza się z apelem 4% członków związku; raczej się nie zgadza 15%. Wśród górników: Nie zgadza się 9%, raczej się nie zgadza 23%. Tylko 12% górników zdecydowanie popiera apel KKP.

IV. W czwartek 3.09.81 w godzinach wieczornych dokonano włamania do siedziby Komitetu Założycielskiego NSZZ "SOLIDARNOŚĆ" KIEROWCÓW TRANSPORTU PRYWATNEGO mieszczącej się w siedzibie Wojewódzkiego Zrzeszenia Prywatnego Handlu i Usług. W wyniku włamania zginął komplet dokumentów związkowych w tym: kilkaset deklaracji członkowskich, listy członków związku, dokumenty z posiedzeń, uchwały, korespondencja. Zdziwiał fakt, że nie zginęły żadne przedmioty wartościowe. Sprawą zainteresowały się organa MO.